

Số: 12/KH-CĐCS

Đăk Song, ngày 30 tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023)

Căn cứ Kế hoạch số 92 /KH-SGDĐT ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Sở GD&ĐT Đăk Nông về việc tổ chức kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023);

Thực hiện sự chỉ đạo của Chi bộ trường THPT Lương Thế Vinh;

Căn cứ kết quả cuộc họp Ban chấp hành Công đoàn ngày 30 tháng 10 năm 2023;

Ban chấp hành công đoàn trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023). Cụ thể như sau:

#### I. Mục đích – Yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam năm 2023, ôn lại truyền thống vẻ vang và tôn vinh nghề dạy học, biểu dương các nhà giáo có nhiều cống hiến, đóng góp trong sự nghiệp trồng người.

- Đồng thời, nâng cao nhận thức về vai trò, tinh thần trách nhiệm, ý thức nghề nghiệp của nhà giáo, tạo bước chuyển biến mới nhằm nâng cao chất lượng phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”; góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2023-2024.

- Tạo sân chơi lành mạnh, rèn luyện thể dục thể thao, tăng cường đoàn kết trong đội ngũ CBGVNV trong nhà trường.

##### 2. Yêu cầu

Các đồng chí CBGV NV nhà trường tích cực, nghiêm túc tham gia các hoạt động theo nội dung kế hoạch đề ra.

Tổ trưởng các tổ Công đoàn phát động, triển khai đến đoàn viên lao động tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

#### II. Nội dung

##### 1. Tổ chức công tác tuyên truyền

- Nội dung: Tổ chức tuyên truyền về lịch sử và ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; về truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống nước nhớ nguồn” của nhân dân



Việt Nam. Tuyên truyền, nêu gương các điển hình tiên tiến trong các cuộc vận động, các phong trào thi đua của Ngành; tuyên truyền về những tấm gương nhà giáo tiêu biểu, tâm huyết với sự nghiệp trồng người của ngành Giáo dục và Đào tạo; tuyên truyền về “*học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” và thực hiện ứng xử, văn hóa công sở trong toàn thể CBGVNV.

- Thời gian: Trong tháng 11

- Phân công đồng chí Hoàng Văn Cương – Phó chủ tịch công đoàn phụ trách nội dung và triển khai thực hiện nội dung tuyên truyền.

## **2. Tổ chức Hội giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam**

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 30/10/2023 đến hết ngày 17/11/2023 (03 tuần).

- Đối tượng: toàn thể giáo viên trường THPT Lương Thế Vinh.

- Mỗi tổ chuyên môn đăng ký tham gia Hội giảng ít nhất 05 tiết (*có sử dụng CNTT và các PTDH, KTDH mới*).

- Tổ trưởng các tổ công đoàn tiến hành cho đoàn viên đăng ký, tập hợp các tiết Hội giảng của tổ và đăng kí với Ban chấp hành công đoàn nhà trường (qua Zalo “*CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT LTV*”) đồng thời phân công giáo viên trong tổ đi dự giờ, góp ý các tiết có tổ viên hội giảng (ít nhất 01 người/tiết).

- Thời gian đăng ký bắt đầu từ ngày 30/10/2023 đến hết ngày 04/11/2023 (tuần 9).

- Phân công đồng chí Hoàng Văn Cương – UVCBH Công đoàn phụ trách tổng hợp, lên lịch, phân công BCH công đoàn dự giờ (ít nhất 01 người/tiết); tổ chức họp góp ý, đánh giá tiết dạy của giáo viên tham gia Hội giảng và thông báo lịch hội giảng cho toàn trường biết; chuẩn bị hoa chúc mừng quý thầy cô tham gia Hội giảng.

## **3. Tổ chức tọa đàm ôn lại truyền thống 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam**

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 30 phút, ngày 18/11/2023.

- Địa điểm: Phòng Hội đồng Trường THPT Lương Thế Vinh.

- Chương trình tọa đàm gồm: (*có chương trình kèm theo*)

\* *Phân công đồng chí Trần Thị Hồng The và đồng chí Lê Thị Anh chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, vệ sinh phòng Hội đồng, nước uống... ; phân công đồng chí Đỗ Thị Phụng phát biểu cảm nghĩ trong buổi tọa đàm. Phân công đồng chí Hoàng Xuân Quang chuẩn bị âm thanh.*

## **III. Khen thưởng, kỷ luật**

+ Khen thưởng: BCH Công đoàn nhà trường xét khen thưởng đối với các cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc trong tham gia các hoạt động.

+ Kỷ luật: BCH Công đoàn nhà trường có các hình thức kỷ luật phù hợp với các cá nhân, tập thể không thực hiện nghiêm túc các nội dung theo yêu cầu kế hoạch đề ra.

#### IV. Kinh phí tổ chức

Kinh phí trích từ kinh phí hoạt động công đoàn năm 2023: 4.000.000 đồng

Gồm:

- Kinh phí tổ chức, giải thưởng Hội giảng: 1.000.000 đồng
- Quà cho CBGVNV: 3.000.000 đồng

#### V. Tổ chức thực hiện

- Đối với Ban chấp hành công đoàn: Phổ biến rộng rãi nội dung kế hoạch đến toàn thể CBGV, NV nhà trường; Phối hợp chặt chẽ với Ban giám hiệu nhà trường trong chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện các hoạt động; tổng kết, rút kinh nghiệm tổ chức các hoạt động báo cáo Chi bộ nhà trường.

- Đối với tổ công đoàn: Tổ trưởng các tổ công đoàn triển khai nội dung kế hoạch đến đoàn viên tổ công đoàn. Quán triệt công đoàn viên lao động tham gia nhiệt tình, nghiêm túc và trách nhiệm các hoạt động của kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023). Đề nghị các đồng chí trong Ban chấp hành công đoàn, tổ trưởng các tổ Công đoàn, các đồng chí đoàn viên lao động nghiêm túc thực hiện.



*Trần Công Hoàn*

**TM/BCH CÔNG ĐOÀN**

**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Văn Chiến**

#### Nơi nhận:

- Chi bộ (để b/c);
- Ban giám hiệu (để p/h);
- BCH Công đoàn (để t/h);
- Tổ trưởng các tổ CD (để t/h);
- Lưu.



TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH  
BAN TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG 20/11  
NĂM 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk Song, ngày 3 tháng 10 năm 2023

**CHƯƠNG TRÌNH**  
**Tổ chức hoạt động các hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm**  
**ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)**

TT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
1	14h30 – 14h40	Đón tiếp đại biểu	LĐ trường	
2	14h40 – 14h45	Ôn định tổ chức	Đ/c Tiên	
3	14h45 – 15h00	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Tiên	
4	15h00 – 15h15	Ôn lại truyền thống ngày NGVN 20/11	Đ/c Toàn	
5	15h15 – 15h30	Phát biểu, tặng hoa của BDD CMHS	BDD CMHS	
6	15h30 – 15h40	Phát biểu của giáo viên	Cô Phụng	
7	15h40 – 16h00	Tặng quà, khen thưởng 20/11	Đ/c Tiên	
8	Từ 16h00	Nhập tiệc, giao lưu	Toàn thể	

HIỆU TRƯỞNG



*Trần Công Toàn*